
25. ročník

15.–16.5.23

HradecKrálové
Kongresové centrum Aldis

Katalog
konference



hlavní partneři

odborní partneři

partneři 

odborných bloků

generální partner

partneři



ISSS 2023 |   3

OBSAH

11Partneři a vystavovatelé

8

27

Společenský večer konference ISSS

Programový výbor a realizační tým

7Zlatý erb 2023

6Český zavináč

5Úvodní slova

Záštitu konferenci poskytli

Miloš Vystrčil, předseda Senátu Parlamentu České republiky

Petr Fiala, předseda vlády České republiky

Vít Rakušan, 1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Ivan Bartoš, místopředseda vlády ČR pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj

Asociace krajů České republiky



4   | www.isss.cz



ISSS 2023 |   5

Vážení partneři, spolupracovníci, zástupci veřejné správy a účastníci konference,

letošní ročník konference ISSS je jubilejní 25. ročník – konference ISSS pomáhá digitalizovat českou veřejnou správu už čtvrt století. 

Za tu dobu jsme byli svědky či aktéry úvodního představení, v mnoha případech dokonce startu většiny nejvýznamnějších projektů 

eGovernmentu, vyzpovídali jsme prakticky všechny osobnosti v oboru, které se nacházely na relevantních exekutivních postech, 

a  přivítali jsme desetitisíce unikátních návštěvníků, část z nich opakovaně. Konference ISSS jako každý rok reaguje na klíčová 

témata, která rezonují společností, letos půjde tradičně o budoucnost eGovernmentu, kyberbezpečnost veřejnoprávních institucí 

nebo digitální identitu.

Když jsme v roce 1998 s konferencí ISSS začínali, tak byl internet jen na několika málo místech. Rozhodně tomu nebylo tak, že by 

každá veřejná instituce měla internetové připojení jako standard. Dnes už si asi nikdo nedokáže představit veřejnou správu, která 

by fungovala pouze „na papíře“. I témata se za tuto dobu výrazně změnila. Dříve se kladl důraz především na publikaci informací ve 

všech sférách veřejné správy, dnes je to hlavně plná digitalizace procesů a interaktivní komunikace s úřady, která zjednodušuje 

práci jak úředníkům, tak občanům. 

Za čtvrt století si konference ISSS vybudovala dobré jméno a silnou pozici v eGovernmentu, každoročně si ji, teď už v povětšinou 

digitálním kalendáři, zakroužkují všichni ti, kteří se digitalizaci věnují. Během jara jsme spustili nový moderní web, více komunikujeme 

na sociálních sítích a konference je více vidět v online světě. Nezapomínáme však ani na tradiční tištěná média.

Chtěl bych poděkovat všem partnerům v čele s generálním partnerem Českou spořitelnou, která konferenci ISSS podporuje už od 

roku 2001. Oceňujeme vstřícný přístup Kongresového centra Aldis, skvělé vztahy fungují s Krajem Vysočina i Královéhradeckým 

krajem a Magistrátem města Hradec Králové. Nesmím zapomenout ani na ty, kdo této akci poskytli osobní záštitu – ať už to jsou 

členové vlády ČR, Parlamentu ČR nebo Asociace krajů ČR.

Pevně věřím tomu, že letošní ročník konference ISSS Vám přinese spoustu nápadů, inspirace a impulzů pro další dobrou práci.

Tomáš Renčín , výkonný ředitel konference ISSS

Vážené dámy, vážení pánové,

v průběhu každého ročníku konference ISSS probíhá řada zajímavých a inspirativních diskusí. Panuje shoda na tom, že chceme-li 

dále posilovat naši konkurenceschopnost a prosperitu, musíme naši ekonomiku i veřejnou správu transformovat. K tomu je potřeba 

se otevřít novým trendům, nebát se inovovat, digitalizovat. Do inovací a celkové transformace je však potřeba výrazně investovat. 

Musíme být připraveni o transformační vizi nejen diskutovat, ale také ji uvádět do praxe.

Digitalizace státní správy a samosprávy představuje jednu z cest k dlouhodobé prosperitě. A je dobře, že se od loňského roku opět 

posunula. Jedním z nejviditelnějších příkladů je rozšíření využívání datových schránek a především Bank iD, ze které se stal primární 

klíč pro vstup do eGovernmentu. Jsem rád, že k posilování e-governmentu výrazně přispívá Česká spořitelna a celý bankovní 

sektor. Využívání bankovní identity k přístupu ke službám e-governmentu se stále prohlubuje, vůbec poprvé ji mohli použít i občané 

pro získání voličských průkazů v prezidentské volbě.

V loňském roce představila Česká spořitelna na půdě této konference multifunkční stroj – e-úředníka, který může výrazně posunout 

digitalizaci státní správy a pomoci transformovat obsluhu občana na úřadě. Toto zařízení dokáže na počkání vyřídit široké spektrum 

požadavků ze strany občanů, ať již se jedná o online podání žádostí, poradenství, tisk, scanování dokumentů, realizaci plateb, ale 

také i vydání průkazek do městské dopravy či věrnostních karet. V letošním roce jej chceme nabídnout našim klientům ve státní 

správě a samosprávě.

Přichází věk umělé inteligence. „AI“ brzy vstoupí do všech sfér s nevídanou rychlostí a silou. Naší vizí je integrace této převratné 

technologie do různých oblastí našich životů. Čeká nás digitální revoluce a my se jí nebojíme!

Věřím, že i letošní konference bude přínosná!

Milan Hašek , ředitel veřejného sektoru a realitních obchodů České spořitelny

Úvodní slova



6   | www.isss.cz

Český zavináč

Soutěž Český zavináč vznikla v roce 1999 a od té doby jednou ročně odměňuje nejlepší projekty nebo počiny, které 

v uplynulém roce významně přispěly k rozvoji informačních technologií ve státní správě a místní samosprávě. Výsledky 

pořadatelé vyhlašují tradičně během nedělního večera před konferencí ISSS v Hradci Králové. Letos se udělovala 

v pořadí 25. cena Český zavináč v neděli 14. května 2023.

Posledních pět ročníků

V roce 2022 obdržel cenu Český zavináč Národní úřad pro 

kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) za faktic-

kou i metodickou pomoc při zabezpečení kybernetické bez-

pečnosti orgánů veřejné moci. Cenu převzal ředitel NÚKIB 

generál Karel Řehka. Pořadatelé Českého zavináče se roz-

hodli udělit navíc čestné uznání Ministerstvu dopravy České 

republiky za projekt Elektronického podání žádosti o řidičský 

průkaz.

Vítězem ročníku 2021 se stal informační systém České správy 

sociálního zabezpečení eNeschopenka, který přinesl značné 

zjednodušení a zrychlení komunikace a předávání informací 

mezi nemocnými pojištěnci v pracovní neschopnosti, ČSSZ, 

lékaři a zaměstnavateli. Stal se tak klíčovým státním infor-

mačním systémem v době pandemie Covid-19.

Držitelem tradiční ceny Český zavináč pro rok 2019 se stala 

Věra Jourová, komisařka Evropské komise pro spravedlnost, 

ochranu spotřebitelů a otázky rovnosti pohlaví.

V roce 2018 získal Český zavináč tým, jenž v rámci Státního 

ústavu pro kontrolu léčiv pracoval na realizaci projektu eRe-

cept. Ocenění převzali Ing. Renata Golasíková a Ing. Petr 

Koucký, kteří se na projektu zásadní měrou podíleli.

V roce 2017 cenu obdržel Integrovaný záchranný systém 

České republiky (IZS ČR), a to za zásadní přínos k rozvoji 

a  modernizaci IZS a tísňových linek prostřednictvím realiza-

ce programu Národního informačního systému IZS a projektů 

jednotlivých složek.



ISSS 2023 |   7

Do dobrovolné kategorie se mohly přihlásit i obce, které 

nejsou ORP. Bylo v gesci jednotlivých krajů, jestli chtějí tuto 

cenu udělovat. Nakonec se do hodnocení této kategorie 

zapojilo 9 krajů – Středočeský, Plzeňský, Ústecký, Jiho-

moravský, Olomoucký, Liberecký, Karlovarský, Vysočina 

a hlavní město Praha.

Hlavním partnerem Zlatého erbu 2023 je GORDIC spol. s r.o. 

Organizátorem je spolek Český zavináč, spolupořádá ji 

společnost Triada a zaštiťuje ji Asociace krajů České repub-

liky, Martin Červíček – hejtman Královéhradeckého kraje 

a Svaz měst a obcí ČR. Partnery soutěže jsou Deník veřejné 

správy, časopis Pro města a obce, Královéhradecký kraj, 

Otevřená společnost, Poslepu.cz a MUNI Teiresiás.

Stejně jako v předchozích letech proběhl Zlatý erb i letos 

dvoustupňově – nejprve se uskutečnila krajská kola pod pa-

tronací jednotlivých spolupracujících krajů, ze kterých vze-

šli soutěžící do celostátního kola.

Kyberbezpečnost a open data

„V posledních letech je nejen pro weby obcí velkým tématem 

kyberbezpečnost a ochrana před útoky hackerů, a  proto 

byl na tyto aspekty webů při hodnocení kladen větší důraz. 

Bezpečnostní audit finalistů provedla firma CSIRT.cz, která je 

profesionálem v oboru IT security,“ vysvětlil novinky Tomáš 

Renčín, předseda spolku Český zavináč.

Důležitým měřítkem v hodnocení letošních účastníků byl 

kromě kyberbezpečnosti přístup k open datům, který se 

v  okolních státech stává běžnou součástí samosprávami 

poskytovaných služeb. Jde například o povinně zveřejňo-

vané informace, které jsou pro ORP obligátní.

Cena veřejnosti

Do soutěže Zlatý erb se Cena veřejnosti vrací po více než 

10 letech – naposledy občané mohli hlasovat v roce 2011. 

Pro účely hlasování organizátoři připravili aplikaci, ve které 

mohli lidé hlasovat pomocí elektronické identity hlasujícího 

(NIA). Hlasování v krajských kolech probíhalo od 13. února 

do 15. března 2023 a v kole celostátním od 27. března do 

3. května 2023.

Zlatý erb 2023

Zlatý erb je oblíbenou soutěží o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. Jubilejní 25. ročník Zlatého 

erbu hodnotil poprvé v historii všechny obce s rozšířenou působností (ORP), kterých je v Česku 205, a hlavní město 

Praha. Po několikaleté proluce se znovu udělovala cena veřejnosti. K vyhlášení výsledků celostátního kola a předání 

cen dojde během slavnostního večera 15. května na konferenci ISSS 2023 v Hradci Králové.

Veškeré informace včetně propozic soutěže, přehledu soutěžících, podrobných 

výsledků krajských kol i dalších materiálů jsou pro všechny zájemce k dispozici 

na www.zlatyerb.cz.



8   | www.isss.cz

Program Velký sál

 20.00 h –  Zahájení večera, moderuje Martina Kociánová

  Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Zlatý erb

 20.30 h – Vystoupení kapely Puzzle Jazz

 Malý sál

 21.00 h – Elvis from Prague

 21.30 h – Major Major

Závěr slavnostního večera v cca 24 hodin

Občerstvení formou rautu

Vstup pro všechny účastníky konference na základě kongresové karty

Společenský večer konference ISSS

pondělí 15. května 2023 od 20 hodin
Kongresové centrum Aldis



ISSS 2023 |   9

Místo konání konference

Kongresové centrum Aldis

Eliščino nábřeží 375

500 02 Hradec Králové

Autor fotografie: Pavel Struha

s podporou města Hradec Králové



10   | www.isss.cz

Foto: archiv Vysočina Tourism, Vladimír Kunc, 

město Jihlava, David Falat

Foto: OKPPCR Kraje Vysočina, Vladimír Kunc, 

archiv Vysočina Tourism

Foto: archiv Vysočina Tourism, David Falat

spolupořadatel konference ISSS



ISSS 2023 |   11

Česká spořitelna, a. s.
www.csas.cz

Česká spořitelna je moderní banka orientovaná jak na drobné klienty, 

tak i na malé a střední firmy, velké korporace, a také na města a obce. 

Nezastupitelnou roli hraje také v poskytování služeb v oblas ti finanč-

ních trhů.

GENERÁLNÍ PARTNER



12   | www.isss.cz

Asseco Central Europe, a. s.
www.asseco-ce.com

Společnost Asseco Central Europe (CZ) se stala členem skupiny Asseco v  lednu 

2007. Patří mezi nejvýznamnější poskytovatele komplexních řešení a služeb 

v oblasti informačních technologií v České republice. Realizuje náročné projekty jak 

pro komerční sféru, tak pro státní správu a samosprávu. Má dlouholeté zkušenosti 

s integračními a konzultačními projekty, kde klade silný důraz na moderní architekturu 

informačních systémů a bezpečnost. V oblasti veřejné správy si v posledních letech 

vybudovala pozici preferovaného dodavatele klíčových informačních systémů 

státu (základní a veřejné registry, moderní portálová řešení orientovaná na potřeby 

občana) a je stejně uznávaným partnerem pro tvorbu strategií rozvoje digitalizace 

státních agend (eGovernment, eHealth). Pro své zákazníky je stabilním partnerem, 

který pomáhá řešit všechny procesy spojené s rozsáhlou oblastí informačních 

technologií. Tato oblast zahrnuje specializované aplikace vyvíjené na míru, 

geoinformační systémy, ECM či BI řešení pro podporu řídících a rozhodovacích 

procesů, řešení pro Smart city i  IT infrastrukturu, zálohování, virtualizaci serverů 

a desktopů. Pro finanční instituce a subjekty kapitálového trhu například dodává 

portály, systémy pro elektronické bankovnictví, systémy založené na čipových 

kartách a jiné.

CISCO SYSTEMS (Czech Republic) s.r.o.
www.cisco.cz

Cisco je celosvětový technologický lídr, který od roku 1984 pomáhá tomu, aby 

fungoval internet. Zaměstnanci, produkty a partneři společnosti pomáhají lidem, 

firmám a organizacím navazovat bezpečná spojení, již dnes se připravit na digitální 

příležitosti, které přinesou nové technologie, a zvládnout s jejich pomocí nastupující 

výzvy.

Cisco disponuje komplexním bezpečnostním portfoliem řešení pro firmy a  organi-

zace, které reagují na aktuální bezpečnostní výzvy, jak jsou mimo jiné specifikovány 

v nové evropské direktivě NIS 2.

Ve spolupráci s dalšími IT firmami připravilo letos Cisco možnost bezplatného 

Security checku, který mohou využít české firmy, organizace a instituce, a tak si 

ověřit, jak jsou připraveny na kybernetické hrozby a jak se proti nim efektivně chránit.

EVIDEN - Atos IT Solutions and Services, s.r.o
https://atos.net/cs/ceska-republika

Atos skupina je globálním lídrem v digitální transformaci se 105 000 zaměstnanci 

a s ročním obratem ve výši více než 11 miliard EUR. Atos působí na trhu pod značkami 

Atos a Atos|Syntel. Akvizicí společnosti Siemens IT Solutions and Services,  s.  r.  o. 

v říjnu 2010 začal Atos působit v České republice pod jménem Atos IT Solutions and 

Services, s.  r.  o. Atos v České republice zaměstnává 350 zaměstnanců v Praze, Brně, 

Ostravě a Vysokém Mýtě. Od 1. 5. 2023 bude také působit pod značkou EVIDEN. 

Samostatná skupina Eviden je svým zaměřením složená z digitálních, cloudových 

a bezpečnostních divizí společnosti Atos. Patří ke globálním lídrům v oblasti datově 

řízené, důvěryhodné a udržitelné digitální transformace. Jako tvůrce a dodavatel 

next gen IT zaujímá  přední světové pozicemi v oblasti digitalizací, cloudu, advance 

computingu a IT security, kdy v těchto oblastech přináší svým zákazníkům ve všech 

odvětvích hluboké odborné znalosti ve více než 53 zemích. Spojením jedinečných 

špičkových technologií v plném digitálním kontinuu s 57 000 talenty světové třídy 

rozšiřuje společnost Eviden technologické možnosti jak pro podniky, tak orgány 

veřejné a státní správy a pomáhá jim budovat jejich digitální budoucnost. Eviden 

společnost skupiny Atos tvoří roční obrat cca. 5 miliard €.

HLAVNÍ PARTNEŘI



ISSS 2023 |   13

ICZ a.s.
www.iczgroup.com

ICZ a.s. (člen Skupiny ICZ) – významný dodavatel informačních technologií 

a systémový integrátor, poskytuje širokou paletu služeb od konzultací přes dodávky 

informačních systémů až po převzetí sítě do svěřené správy. ICZ vyvíjí a  dodává 

aplikační software, technologie pro bezpečnosti a infrastrukturu zejména pro 

veřejnou správu a samosprávu, zdravotnictví, obranu, logistiku a bankovnictví. Pro 

veřejnou správu a samosprávu je ICZ významným partnerem pro její digitalizaci 

a  egovernment. Zajišťuje IT řešení a unikátní postupy nejen při zpracování 

rozsáhlých procesních celorepublikových resortních registrů, ale dodává rovněž 

inovativní spisovou službu pro správu a ukládání dokumentů a řešení pro agendu 

správy dopravních přestupků.

Microsoft s.r.o.
www.microsoft.cz

Microsoft  umožňuje digitální transformaci v éře inteligentního cloudu a inteligent-

ních koncových zařízení. Naší misí je umožnit každému člověku a každé organizaci 

na světě dokázat více. Microsoft Corporation vznikla před více než 40 lety – v dubnu 

roku 1975. Česká pobočka zahájila činnost v roce 1992. Na podzim 2015 jsme se 

spolu s pražskou divizí  Skype přestěhovali  do nového světa práce  – kanceláře 

vytvořené pro svět práce odkudkoli. V červenci 2016 spojila česká pobočka síly se 

slovenskou a vznikl  Microsoft Česká republika a Slovensko. Na podzim 2016 bylo 

v Praze otevřeno vývojové centrum Microsoft Dynamics.

Naší vizí je inspirovat naše zákazníky, jednotlivce i oganizace v České republice i na 

Slovensku, aby pomocí digitálních technologií dokázali měnit svět.

Věříme, že odpovědnost začíná vytvořením příležitostí pro všechny. Cílem spole-

čenské odpovědnosti Microsoftu je poskytnout přístup k technologiím a znalostem 

právě těm lidem a organizacím, které to potřebují nejvíce a jejichž možnosti využívat 

moderní technologie jsou často omezené. Pomáháme dětem a mladým lidem, ze-

jména těm, které mají nějaké znevýhodnění, neziskovým organizacím, vzdělávacím 

institucím a  dalším partnerům tím, že s nimi sdílíme naše technologie, zdroje, čas 

a dovednosti.

VITA software, s.r.o.
www.vitasw.cz

VITA je dodavatelem agendových informačních systémů pro stavební úřady, 

úřady územního plánování, silniční správní úřady, vodoprávní úřady, vyvlastňovací 

úřady, orgány na úseku ochrany památek, správní orgány řešící přestupky, životní 

prostředí, dopravní agendy, koordinované stanovisko a poskytování informací.

Dodávaný software je integrován se spisovou službou, kancelářským systémem, 

ekonomickým systémem, geografickým informačním systémem, identity manage-

mentem, portálem občana i portálem úředníka. Samozřejmě je integrován s  celo-

státními informačními systémy – ISZR, ISDS, ISKN, ISÚI, ISEP, CRVE, ČSÚ...

VITA garantuje, že dodávaný software byl, je a bude v souladu s právními předpisy.

HLAVNÍ PARTNEŘI



14   | www.isss.cz

ADASTRA, s.r.o.
www.adastra.digital

Adastra je mezinárodní konzultační IT společnost, která svým zákazníkům usnadňuje 

přechod do digitální éry díky svým bohatým zkušenostem v oblastech:

–  informačního managementu (datové sklady a Big Data, Business Intelligence, 

Cloud)

–  poradenství (byznys consulting, kreativní poradenství)

–  pokročilých řešení (umělá inteligence, internet věcí, ESG)

–  aplikačního vývoje (vývoj mobilní aplikace, vývoj specializovaných softwarových 

řešení)

Vznikla v  roce 2000, dnes působí po celém světě prostřednictvím 21 poboček a za-

městnává více než 2000 konzultantů.

ALEF Distribution CZ, s.r.o.
www.alef.com

Společnost ALEF je jedním z předních dodavatelů ICT technologií a řešení s  při-

danou  hodnotou již od roku 1994 se zaměřením na infrastrukturu, kybernetickou 

bezpečnost, nástroje pro spolupráci a komunikaci, Cloud, datová centra, Networking 

a související oblasti. Mezi zastupující značky se řadí např. Cisco, NetApp, F5, Microsoft, 

AWS, Flowmon, Splunk a další. Společnost ALEF působí ve střední a východní Evropě 

s centrálou v České republice a pobočkami na Slovensku, v Maďarsku, Slovinsku, 

Chorvatsku, Srbsku, Rumunsku a Řecku. Společnost ALEF jako lídr v oblasti ICT 

řešení disponuje též vlastním školicím centrem se zaměřením na technická školení 

a certifikace pro ICT odborníky.

Epson Europe B.V. - organizační složka
www.epson.cz

Společnost Epson je globální technologický lídr, který poskytuje inovativní řešení pro 

kanceláře, domácnosti, obchodní podniky i průmyslové provozy. Epson nabízí široký 

sortiment produktů od inkoustových tiskáren, tiskových systémů a projektorů až po 

průmyslové roboty, chytré brýle a snímací systémy a využívá originální kompaktní, 

úsporné a vysoce přesné technologie.

GORDIC spol. s r.o.
www.gordic.cz

V činnosti společnosti Gordic se protíná oblast informačních systémů, kybernetické 

bezpečnosti a internetu věcí. Společnost je lídrem mezi IT dodavateli specializova-

nými na veřejný sektor. Platforma GINIS představuje komplexní softwarové řešení 

s  vysokou úrovní bezpečnosti a otevřenosti. Společnost má přes 6000 zákazníků 

včetně Ministerstva obrany ČR, Ministerstva vnitra ČR nebo hlavního města Prahy.

HDL Automation s.r.o. je dceřinou společností zabývající se automatizací budov, 

k  níž dodává vše, co je jen třeba – od napájení, přes řídící jednotky, až po mobilní 

aplikaci. Řešení pro automatizaci budov od HDL klade důraz na bezpečnost, efektivní 

provoz objektu a uživatelský komfort. Druhá dceřiná společnost MyMight s.r.o. 

nabízí řešení, které umožní plně využívat výhod integrace technologií v oblasti IoT. 

Dceřiná firma BBM se specializuje na ekonomické a administrativní systémy pro 

akademické instituce.

Produkty a služby dodávané společností Gordic představují komplexní řešení ky-

bernetické bezpečnosti s ohledem na právě přijatou legislativu. Jako člen sdružení 

KYBEZ disponuje specializovanými partnery a spolupracuje s těmi nejlepšími od-

borníky z akademické sféry.

PARTNEŘI



ISSS 2023 |   15

MojeID
www.mojeid.cz

MojeID je služba pro elektronickou identifikaci. Její uživatelé mohou propojit svůj 

účet s Národním bodem pro identifikaci a autentizaci (NIA), získat tak Identitu 

občana a  přihlašovat se k online službám veřejné správy. MojeID získalo akreditaci 

Ministerstva vnitra na úroveň záruky „vysoká“, což znamená, že bezpečnější 

prostředek pro elektronickou identifikaci v České republice neexistuje. Službu 

provozuje sdružení CZ.NIC, které mimo jiné zajišťuje provoz a rozvoj české národní 

domény .CZ.

Palo Alto Networks (Czech) s.r.o.
www.paloaltonetworks.com

Společnost Palo Alto Networks, celosvětový lídr v oblasti kybernetické bezpečnosti, 

formuje budoucnost zaměřenou na cloud pomocí technologie, která mění způsob, 

jakým lidé a organizace fungují. Naším posláním je být partnerem pro kybernetic-

kou bezpečnost a chránit digitální způsob života. Pomáháme řešit největší světové 

bezpečnostní výzvy neustálými inovacemi, které využívají nejnovější průlomo-

vé poznatky v oblasti umělé inteligence, analytiky, automatizace a orchestrace. 

Poskytováním integrované platformy a posilováním rostoucího ekosystému part-

nerů stojíme v čele ochrany desítek tisíc organizací v cloudech, sítích a mobilních 

zařízeních.

Více informací na adrese www.paloaltonetworks.com.

PREDNY SLM s.r.o.
https://prednyslm.eu/cs

PREDNY SLM je největší a stabilní dodavatel licencí Microsoft z volného trhu veřejné-

mu sektoru v ČR. Vykupujeme a dodáváme licence Microsoft z multilicenčních enter-

prise kontraktů, které koncovým zákazníkům přináší stejná práva a úsporu až 80 % 

nákladů. Jako právníci dbáme na licenční podmínky, legislativu i judikaturu spojenou s 

převody licencí. Jako první společnosti se nám ve střední a východní Evropě povedlo 

projudikovat rovnocennost druhotných licencí s těmi „novými“ u ÚOHS.

S&T CZ s.r.o.
www.sntcz.cz

Společnost S&T CZ, od prosince 2022 součástí nadnárodní skupiny VINCI Energies, 

je jedním z největších systémových integrátorů v České republice. Společnost patří 

mezi ověřené a spolehlivé dodavatele IT řešení a služeb. Nabízí kompletní řešení 

z  oblasti datových center, síťové infrastruktury, bezpečnostních a podnikových sys-

témů. Zaměřuje se na sektor veřejné správy, finanční instituce a soukromý sektor. 

Mezi klíčové zákazníky patří např. MPSV, MMR, MO a MŽP, NKÚ, NBÚ, Plzeňský kraj, 

Karlovarský kraj aj. S&T CZ v Česku disponuje týmem více než 300 odborníků a má 

pobočky v osmi městech.

PARTNEŘI



16   | www.isss.cz

PARTNEŘI

Schneider Electric CZ, s.r.o.
https://www.se.com/cz/cs

Vizí společnosti Schneider Electric je umožnit každému co nejlépe využívat energii 

a  dostupné zdroje, proto přinášíme pokrok a udržitelnost do všech oblastí života. 

Naším posláním je být vám digitálním partnerem ve sférách udržitelnosti a energetic-

ké účinnosti. Řídíme digitální transformaci. Naše řešení umožňují integrovanou sprá-

vu firem, domácností, budov, datových center, infrastruktury a průmyslu. Schneider 

Electric je nejlokálnější z globálních společností.

T-Business
www.t-business.cz

Digitalizujeme Česko pomocí technologií a inovací. T-Business usilujeme o to, aby 

veřejné instituce mohly využít digitální revoluce naplno. A dosáhly tak větší efektivity 

i stupně zabezpečení.



ISSS 2023 |   17

ATS-TELCOM PRAHA a.s.
www.atstelcom.cz

Společnost ATS-TELCOM PRAHA a.s. vznikla v roce 1995 

jako ryze česká společnost zabývající se instalací rozsáhlých 

privátních komunikačních sítí Ministerstva obrany a Ministerstva 

vnitra  ČR. Od roku 2003 se kompetence rozšiřují na zabezpe-

čené (šifrované) komunikace, které se v dalších letech rozšiřují 

do oblasti kybernetické bezpečnosti. Společnost se zabývá 

dodávkami komplexních řešení, která zahrnují návrh, plánování, 

instalaci, údržbu a technickou podporu dodaných řešení.

Český telekomunikační úřad
www.ctu.cz

Český telekomunikační úřad je ústřední správní úřad České 

republiky pro výkon státní správy ve věcech stanovených záko-

nem, včetně regulace trhu a stanovování podmínek pro podniká-

ní v oblasti elektronických komunikací a poštovních služeb.

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
www.mpo.cz

Ministerstvo průmyslu a obchodu je ústředním orgánem státní 

správy pro hospodářskou a obchodní politiku, záležitosti malých 

a středních podniků a živností, energetické a surovinové politiky 

státu a koordinaci zahraniční obchodní politiky České republiky.

Státní pokladna 
Centrum sdílených služeb, s.p.
www.spcss.cz

Poskytovatel služeb datových center a služeb kybernetické 

bezpečnosti pro státní správu.

Státní ústav 
pro kontrolu léčiv
www.sukl.cz

SÚKL zajišťuje, aby léčiva, která se dostávají k pacientům, byla 

kvalitní, účinná a bezpečná. Podílí se také na tom, aby byly 

používány pouze bezpečné zdravotnické prostředky. SÚKL je 

zároveň provozovatelem systému eRecept a aktivně se věnuje 

jeho dalšímu rozvoji.

STYRAX, a.s.
www.styrax.cz

STYRAX, a.s. se orientuje především na vývoj a implementaci 

proprietárních informačních systémů a na poskytování kon-

zultačních a analytických služeb. STYRAX úspěšně realizoval 

rozsáhlé projekty, zejména v oblasti finančního a kapitálového 

trhu v ČR i v zahraničí a také v oblasti zdravotnictví.

ODBORNÍ PARTNEŘI 

A PARTNEŘI ODBORNÝCH BLOKŮ



18   | www.isss.cz

Asociace krajů ČR
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

tel.: +420 236 003 481

e-mail: info@asociacekraju.cz

ID datové schránky: 77x5zix

www.asociacekraju.cz

Český úřad zeměměřický
a katastrální
Pod Sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8

tel: +420 284 041 111

e-mail: cuzk@cuzk.cz

ID datové schránky: uuaaatg

www.cuzk.cz

ICT UNIE z.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

tel.: +420 266 721 300

e-mail: ictu@ictu.cz

ID datové schránky: zjbsfas

www.ictu.cz

NÚKIB
Mučednická 1125/31, 616 00  Brno

tel.: +420 541 110 777

e-mail: posta@nukib.cz

ID datové schránky: zzfnkp3

https://nukib.cz/cs

Sdružení místních samospráv ČR
Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné

tel.: +420 577 688 103

e-mail: info@smscr.cz

ID datové schránky: khcbsyh

www.smscr.cz

Sdružení tajemníků městských
a obecních úřadů ČR, z. s.
Čs. armády 786/20

160 56 Praha 6 - Bubeneč

tel.: +420 481 312 276, +420 606 882 187

e-mail: info@tajemnici.cz

ID datové schránky: bbd8nn3

www.tajemnici.cz

Svaz měst a obcí ČR
5. května 1640/65, 140 00 Praha 4

tel.: +420 234 709 711/717

e-mail: smocr@smocr.cz

ID datové schránky: 5fkgwn3

www.smocr.cz

Zeměměřický úřad
Pod Sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8

e-mail: zu.praha@cuzk.cz

ID datové schránky: 6yvadsa

www.cuzk.cz

https://geoportal.cuzk.cz

https://www.facebook.com/zememerickyurad

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A SDRUŽENÍ

Ministerstvo dopravy ČR
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

tel.: +420 225 131 111

e-mail: posta@mdcr.cz

ID datové schránky: n75aau3

www.mdcr.cz

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1

tel.: +420 224 861 111

e-mail: info@mmr.cz

ID datové schránky: 26iaava

www.mmr.cz

SPOLUPRACUJÍCÍ ÚŘADY A MINISTERSTVA



ISSS 2023 |   19

Kraj Vysočina
Krajský úřad Kraje Vysočina

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

tel.: +420 564 602 111/100

e-mail: posta@kr-vysocina.cz

ID datové schránky: ksab3eu

www.kr-vysocina.cz

Královéhradecký kraj
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Regiocentrum Nový pivovar

Pivovarské náměstí 1245

500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 817 111

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz

ID datové schránky: gcgbp3q

www.kr-kralovehradecky.cz

Statutární město
Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové

Československé armády 408

502 00 Hradec Králové

tel.: +420 495 707 111

e-mail: posta@mmhk.cz

ID datové schránky: bebb2in

www.hradeckralove.org

Hlavní město Praha
Magistrát hlavního města Prahy

Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

tel.: +420 800 100 100

e-mail: info@praha.eu

ID datové schránky: 48ia97h

www.praha.eu

SPOLUPRACUJÍCÍ KRAJE A MĚSTA

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Na Františku 32, 110 15 Praha 1

tel.: +420 224 851 111

e-mail: posta@mpo.cz

ID datové schránky: bxtaaw4

www.mpo.cz

Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21

170 34 Praha 7

tel.: +420 974 811 111

e-mail: posta@mvcr.cz

ID datové schránky: 6bnaawp

www.mvcr.cz

Ministerstvo zdravotnictví ČR
Palackého náměstí 375/4

128 01 Praha 2

tel.: +420 224 971 111

e-mail: verejnost@mzcr.cz, mzcr@mzcr.cz

ID datové schránky: pv8aaxd

www.mzcr.cz

Úřad vlády České republiky
nábřeží Edvarda Beneše 128/4

118 01 Praha 1 - Malá Strana

tel.: +420 224 002 111

e-mail: posta@vlada.cz

ID datové schránky: trfaa33

SPOLUPRACUJÍCÍ ÚŘADY A MINISTERSTVA



20   | www.isss.cz

A-WebSys
www.awebsys.cz

Společnost A-WebSys již 20 let úspěšně pomáhá s komplex-

ním vývojem pokročilých webových a mobilních aplikací pro 

přední české společnosti v oblastech finančnictví, bankovnictví, 

pojišťovnictví, automotive, zdravotnictví či pro veřejný sektor. 

Specializuje se na zakázkový vývoj profesionálních softwa-

rových řešení od firemních webových prezentací přes mobilní 

aplikace až po interní portály. Její hlavní doménou je zakázkový 

vývoj.

Allium, s.r.o
www.allium.cz

Allium dodává systémy pro správu dokumentů (DMS) a spisovou 

službu, včetně řešení pro řízení agend založené na platformě 

Microsoft SharePoint. Jako certifikovaný partner společnosti 

Microsoft poskytuje také informační systémy kategorie ERP 

a  CRM, nástroje pro Business Intelligence, e-commerce řešení 

a další.

Asociace podnikatelů v geomatice, z.s.
www.apgeo.cz

Asociace podnikatelů v geomatice je nepolitické profesní 

uskupení podnikatelů působících v geomatice a pozemkových 

úpravách. Geomatika je vědní a technická disciplína zabývající 

se sběrem, analýzou, zpracováním, správou a distribucí geogra-

fických dat. Geomatika zahrnuje geodézii, inženýrskou geodézii, 

mapování, kartografii, fotogrammetrii, dálkový průzkum Země, 

tvorbu bází prostorových dat, geografických informačních sys-

témů a informační modelování staveb (BIM).

Asseco Solutions, a.s.
www.helios.eu

Společnost Asseco Solutions, a.s. je největším producentem 

podnikových informačních systémů na českém a slovenském 

trhu. Zabývá se vývojem, implementací a podporou specializo-

vaných systémů pro organizace všech velikostí v nejrůznějších 

oblastech jejich působení. Produktové portfolio nabízí řešení 

pro organizace zabývající se výrobou, obchodem či službami, 

přes produkty pro oblast veřejné správy. Koncem roku 2022 se 

portfolio rozšířilo o služby v oblasti docházkových systémů, sys-

témů pro plánování lidských zdrojů, přístupových a stravovacích 

systémů společnosti ANeT-Advanced Network Technology.

Bankovní identita, a.s.
www.bankid.cz

Bankovní identita, digitální občanka, je zdaleka nejpoužívanější 

metodou digitálního ověření totožnosti českých občanů u insti-

tucí a firem. Bankovní identitu má šest milionů klientů bank, kteří 

využívají elektronické bankovnictví. Umožňuje jim jednoduché 

a bezpečné přihlášení k portálům státu a firem, jednoznačné pro-

kázání osobních údajů (např. plnoletosti) a podepsání dokumen-

tů. Bankovní identitu již využilo 2,5 milionu lidí, což představuje 

více než třetinu dospělé populace. Bankovní identita významně 

přispívá k digitalizaci státní agendy i služeb soukromých firem.

Centrum investic, 
rozvoje a inovací
www.cirihk.cz

Centrum investic, rozvoje a inovací je regionální investiční 

a  rozvojovou agenturou Královéhradeckého kraje. Naší úlohou 

je podpora, vytváření, koordinace a zajišťování prostředí a pod-

mínek vedoucích ke komplexnímu, vyváženému a udržitelnému 

rozvoji kraje. Tohoto účelu dosahujeme zejména přípravou a říze-

ním investic a projektů Královéhradeckého kraje. Organizujeme 

veřejné zakázky a centrální nákupy pro kraj a jeho organizace. 

Posilujeme roli výzkumu, vývoje a inovací v regionálním rozvoji. 

Poskytujeme odborný a metodický servis zástupcům veřejné 

sféry, podnikatelům i neziskovým organizacím.

Česká správa 
sociálního zabezpečení
www.cssz.cz

eportal.cssz.cz

Česká správa sociálního zabezpečení je moderní finančně 

správní úřad, jehož dlouhodobým cílem je maximální digitalizace 

poskytovaných služeb a zvyšování klientského servisu. Spravuje 

agendu více než 8,9 milionu klientů, vyplácí přes 3,5 milionu 

důchodů a měsíčně v průměru více než 300 tisíc dávek nemo-

cenského pojištění. Přínos ČSSZ do státního rozpočtu tvoří více 

než 1/3 všech příjmů. Jde o peníze, které pravidelně vybírá na po-

jistném na sociální zabezpečení a příspěvcích na státní politiku 

zaměstnanosti. Kromě důchodového a nemocenského pojištění 

působí i v oblasti lékařské posudkové služby.

DATRON, a.s.
www.datron.cz

DATRON a.s. zajišťuje roli zkušeného systémového integrátora 

IT. Vlastní vývoj se specializuje na produkty umožňující el. ko-

munikace s občany (Portál občana, formuláře), zjednodušení 

administrativy od digitalizace procesů Rady/Zastupitelstva až 

po interní řešení Analýzy rizik, Help desk, nebo Portál úředníka 

(intranet). I díky NIS2 se zásadním tématem, nejen v IT, nyní stává 

kybernetická bezpečnost. Přinášíme služby, které vám pomohou 

v oblasti managementu rizik, auditu současného stavu, návrhu 

i provedení činností vedoucí ke zlepšení bezpečnosti ve Vašem 

prostředí a dle vašich potřeb.

PREZENTACE FIREM



ISSS 2023 |   21

Decision 21
www.participace21.cz

Decision 21 je česká společnost, která s využitím moderních 

technologií pomáhá zapojovat občany do rozhodování. Pro tento 

účel vyvinula unikátní online platformu, jejímž cílem je skupinové 

rozhodování ulehčit a zapojit do něj veřejnost – ve městech, na 

školách i v byznysu. Pod hlavičkou PARTICIPACE 21 na této plat-

formě realizuje ve spolupráci s obcemi, školami a organizacemi 

různé participativní projekty. Do rozhodování už zapojila přes 

1 milion lidí, ve více jak 500 projektech, na 4 kontinentech.

Forscope a.s.
www.forscope.eu

Forscope je největším dodavatelem druhotného softwaru v  re-

gionu nových členských států EU od roku 2016. Zaměřuje se 

na výkup produktů Microsoft, AutoCAD a poskytování softwa-

rových produktů veřejným institucím a firmám s hlavním cílem 

uspořit významné finanční prostředky. Vykupujeme a  prodává-

me software v ČR a dalších 9 zemích střední a východní Evropy. 

Jsme certifikovaným partnerem společnosti Microsoft, dispo-

nujeme týmem zkušených specialistů na licencování, autor ské 

právo a  vypisování veřejných zakázek. Pro veřejný sektor orga-

nizujeme pravidelná školení a webináře.

GEOVAP, spol. s r. o.
www.geovap.com/cs

Společnost GEOVAP, spol. s r. o. byla založena v roce 1991 a  od 

počátku se zaměřuje na vývoj SW a poskytování služeb v oblas-

tech GIS, průmyslové automatizace, DMS a agend veřejné sprá-

vy. V tomto roce rezonuje v rámci České republiky téma Digitální 

technické mapy České republiky, která je nejrozsáhlejším 

projektem na poli geomatiky posledních let. GEOVAP, spol. s r. o. 

se tomuto tématu věnuje dlouhodobě a to jak vývoji SW, tak 

dodávkám dat pro DTM ČR na různých úrovních státní správy, 

samosprávy včetně vlastníků, správců a provozovatelů technic-

ké infrastruktury.

GEPRO spol. s r.o.
www.gepro.cz

GEPRO nabízí komplexní geoinformační řešení pro veřej-

nou správu včetně vývoje MISYS a Geoportálu GEPRO. 

Spolupracuje s EuroGV na vývoji BIM systému MISYS-SPRÁVA 

BUDOV pro efektivní správu budov. Monitorovací čidla (např. 

firmy TESLA) pak umožňují nezávislé a dálkové sledování údajů 

z různých oblastí (hluk, radon, vzdálenost, bezpečnostní čidla…). 

Kromě výše zmíněných služeb, GEPRO také zajišťuje povinnosti 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury a v souladu s plat-

nou legislativou plní roli editora DTM ČR. Spolehlivě a precizně 

pomáhá při plánování a realizaci projektů.

HEXAGON | Intergraph CS s.r.o.
www.hexagon.com

Divize Safety, Infrastructure & Geospatial společnosti Hexagon 

poskytuje řešení, která přeměňují komplexní data o okolním svě-

tě na smysluplné informace. Přináší tak nástroje pro lepší a rych-

lejší rozhodování v oblasti veřejné bezpečnosti, veřejných služeb, 

správy inženýrských sítí, obrany, dopravy a mnohých dalších. 

Zaměřuje se jak na výrobu a prodej geoinformačního softwaru 

s využitím partnerské sítě, tak i na prodej zákaznických řešení 

postavených na vlastním softwaru nebo softwaru třetích stran.

Kadlec - elektronika, s.r.o.
www.kadlecelektro.cz

Předmětem činnosti firmy je vývoj, výroba, realizace a servis 

vyvolávacích, poplatkových, rezervačních a zobrazovacích sys-

témů a zařízení.

Našimi hlavními produktovými liniemi jsou:

Vyvolávací systémy – Vyvolávací zařízení – Číslicové, textové 

a  grafické panely – Poplatkové automaty – Rezervační systémy 

– Inteligentní dotykové průmyslové displeje – Hodiny a jednotný 

čas – Zakázková a atypická zařízení

KPMG Česká republika
https://kpmg.cz

Služby v  oblasti poradenství a práva poskytujeme stovkám 

firem z celé řady odvětví. V České republice zaměstnáváme 

přes 1 000 odborníků a tím se řadíme mezi největší poskyto-

vatele poradenských služeb v zemi. Věříme, že technologie 

jsou tu od toho, aby sloužily člověku, a proto dbáme na to, aby 

se používaly hlavně tam, kde dokážou ušetřit čas a práci, ať už 

zaměstnanci, zákazníkovi, nebo občanovi. U každého projektu 

začínáme analýzou problému, následně navrhneme řešení, 

a  to celé uvedeme do praxe, například včetně interního vývoje 

mobilní aplikace nebo převedení online služby do cloudu.

Královéhradecký kraj
https://kr-kralovehradecky.cz

www.datakhk.cz

Královéhradecký kraj je vyšší územní samosprávný celek České 

republiky v severní části východních Čech. V čele kraje stojí 

hejtman Martin Červíček společně s dalšími 8 členy rady kraje. 

Zastupitelstvo tvoří 45 volených zastupitelů. Královéhradecký 

kraj je zřizovatelem 113 příspěvkových organizací v oblasti 

školství, zdravotnictví či kultury. Pod kraj spadá pět oblastních 

nemocnic v Náchodě, Trutnově, Jičíně, Rychnově nad Kněžnou 

a  ve Dvoře Králové na Labem. V oblasti dopravy kraj spravuje 

přes 3 300 kilometrů silnic druhých a třetích tříd a objednává 

veřejnou autobusovou a vlakovou dopravu.

Marbes s.r.o
www.marbes.cz

Konzultační, vývojová a vzdělávací společnost působící v oblasti 

informačních technologií jako systémový integrátor a dodavatel 

ucelených SW řešení zejména pro státní správu a samosprávu.

Monet+, a.s. / 
ProID solutions by Monet+
www.monetplus.cz

Jsme česká softwarová firma s 25letou tradicí. Našimi klienty 

jsou veřejné subjekty i soukromé firmy všech velikostí a oborů. 

Náš tým se skládá z téměř 300 odborníků z celé ČR. Vyvíjíme 

technologie a nástroje pro bezpečnou identitu a elektronické 

platby, elektronický podpis a systémy pro elektronizaci osob-

ních dokladů. V rámci produktové platformy ProID dodáváme 

nástroje pro bezpečné dvoufaktorové přihlašování do firemních 

aplikací, počítačů a VPN. Naše řešení splňují kritéria Zákona 

o kybernetické bezpečnosti, evropské směrnice NIS 2 a eIDAS.



22   | www.isss.cz

NEXT GENERATION SECURITY SOLUTIONS s.r.o.
www.ngss.cz

Jsme česká společnost poskytující služby specialistů v oblasti 

informační a kybernetické bezpečnosti, bezpečnostní architek-

tury a bezpečnostního dohledu. NGSS byla založena v roce 2017, 

jejími zakladateli a členy realizačního týmu jsou ti nejzkušenější 

konzultanti a techničtí specialisté, působící v oboru minimálně 

15 a více let. Jsme Ariadnina nit pro vaše podnikání. Stejně jako 

Ariadna dala princi Théseovi klubko nití, které mu pomohlo najít 

správnou cestu z bludiště, my pomáháme našim klientům najít 

správnou cestu v labyrintu bezpečnostních řešení.

Novicom, s.r.o.
www.novicom.cz

Novicom, s.r.o. je český výrobce nástrojů pro efektivní síťovou 

správu, monitoring a kybernetickou bezpečnost. Díky vlastním 

technologiím dosahuje nadstandardní bezpečnosti a provozní 

spolehlivosti, a to i v rozsáhlých distribuovaných sítích. Novicom 

působí již od roku 1994 na IT trhu a orientuje se na střední a velké 

zákazníky. Svá řešení nabízí skrze partnerskou síť především 

v  Evropě a jihovýchodní Asii. Novicom je od března 2022 sou-

částí SUDOP GROUP a.s., která je největší skupinou projekčních, 

konzultačních a IT společností ve střední Evropě.

Oborová zdravotní pojišťovna
www.ozp.cz

Oborová zdravotní pojišťovna (207) svým klientům může nabíd-

nout kompletní síť smluvních lékařů po celé republice, pestrou 

nabídku benefitů hrazených nad rámec veřejného zdravotního 

pojištění, snadný a elektronický způsob komunikace či lidský 

přístup při řešení problémů. OZP je také jedničkou v elektronické 

komunikaci a poskytuje tak servis, bez kterého se už dnes zdra-

votní pojišťovna neobejde. Využít veškerých služeb OZP z pohodlí 

domova mohou pojištěnci prostřednictvím aplikace VITAKARTA.

OKsystem a.s.
www.oksystem.cz

Přední česká softwarová společnost s mezinárodní působností, 

která už 32 let drží krok s vývojem technologií a zaujímá význam-

nou pozici na českém IT trhu. Vyvíjí software na zakázku pro 

firmy i do veřejné správy. Nabízí produkty a služby, mezi nejvý-

znamnější patří OKbase personální systém, BabelApp aplikace 

pro šifrovanou komunikaci a Checkbot aplikace na monitoring 

průmyslových robotů. Pod hlavičkou OKškolení provozuje jedno 

z největších školicích center pro IT profesionály a vývojáře v ČR.

Operátor ICT, a.s.
www.operatorict.cz

Operátor ICT, a. s., je městskou akciovou společností, která za-

jištuje široké spektrum služeb v oblasti informačních a komuni-

kačních technologií. Mezi naše hlavní agendy patří řízení projektů 

Smart City, odborné poradenství a realizace ICT projektů pro 

Prahu. Naším cílem je usnadňovat a vylepšovat život v Praze za 

pomoci smysluplných a inovativních projektů, které naše hl. měs-

to posouvají na úroveň vyspělé světové metropole. Při své práci 

usilujeme o neustálý rozvoj, lepší kvalitu života obyvatel a efek-

tivní využívání dat i energií. To vše pomocí těch nejmodernějších 

nástrojů a technologií.

Počítačová škola GOPAS
www.gopas.cz

Počítačová škola GOPAS je největším poskytovatelem IT školení 

na českém a slovenském trhu. Její pobočky naleznete v Praze, 

Brně a Bratislavě. Poskytuje nejširší nabídku kurzů v oblasti 

informačních technologií, a to od začátečníků až po vysoce pro-

filované specialisty. Aktuální portfolio tvoří více než 1 400 kurzů 

a ročně projde učebnami přes 20 tisíc studentů. Důležitou sou-

částí portfolia je také testování IT znalostí s následným získáním 

certifikace a pořádání konferencí, jejichž vrcholem je každoroční 

největší IT odborná konference TechEd.

QCM, s.r.o.
www.qcm.cz

Společnost QCM je přední dodavatel systémů elektronické 

komunikace pro firmy i úřady. Zadavatelům veřejných zakázek 

z  řad státní správy i samosprávy dodává elektronické nástroje 

E-ZAK a Portál pro vhodné uveřejnění. Portál Dodavatele slouží 

pro přístup ke všem VZ v ČR. Manažer veřejných zakázek po-

skytuje vedoucím pracovníkům informace o stavu a efektivitě 

jejich zakázek a nákupů. Díky vlastnímu formulářovému řešení 

E-forms se QCM podílí na realizaci a provozu nového Věstníku 

VZ. V neposlední řadě pak nabízí právní služby a vzdělávání v ob-

lasti elektronizace zakázek a dalších zákonů.

Software602 a.s.
www.602.cz

My jsme 602®. Jsme tvůrci legendárního textového editoru 

T602, první elektronické pošty s archivací zásilek, prvních for-

mulářových dokumentů s elektronickým podpisem ve formátu 

XML a prvního transakčního jádra v EU, které doručilo přes 

miliardu právně závazných digitálních dokumentů. Od roku 1991 

vyvíjíme software, který lidem šetří čas, peníze a spoustu papíru.

SOITRON s.r.o.
www.soitron.cz

Soitron je IT integrátor inovativních řešení a technologií původem 

ze Slovenska. Zaměstnává přes 800 lidí a jeho týmy pracují kro-

mě Slovenska také v ČR, Rumunsku, Turecku, Bulharsku, Polsku 

a Velké Británii. Pomáhá klientům v oblasti IT infrastruktury a sítí, 

komunikačních řešení, IT služeb a IT outsourcingu. K dlouhodo-

bým kompetencím Soitronu patří i řešení v oblasti internetu věcí 

(IoT), robotizace a automatizace (RPA), cloudových řešení, dato-

vých center, kybernetické bezpečnosti a nová služba vlastního 

security operations centra Void SOC.



ISSS 2023 |   23

Tender systems s.r.o.
www.tendersystems.cz

Přední český výrobce a provozovatel informačních systémů pro 

podporu nákupu ve státní správě a samosprávě, jehož elektro-

nické nástroje pro zadávání veřejných zakázek TENDER ARENA 

a TENDERMARKET jsou dlouhodobě nejpoužívanějšími nástroji 

svého druhu v ČR. Tender systems dále poskytuje služby provo-

zu nákupních portálů, realizace elektronických aukcí, právního 

poradenství a zajišťuje vzdělávání nákupčích i dodavatelů. Tým 

společnosti je spoluautorem webu pro dodavatele PODO.cz 

s největší databází veřejných zakázek v ČR a od roku 2022 se 

podílí na vývoji nového Věstníku veřejných zakázek.

TRIADA, spol. s r. o.
www.triada.cz

Společnost TRIADA je dlouholetým významným partnerem 

v  oblasti veřejné správy. Předně dodává ucelené informační 

systémy (IS  MUNIS) kladoucí důraz na individuální potřeby zá-

kazníka. Pořádá významné akce, jakými jsou např. renomovaná 

mezinárodní konference ISSS (největší svého druhu ve střední 

Evropě) nebo tradiční konference starostů a  starostek Den ma-

lých obcí. V neposlední řadě provozuje internetový portál Deník 

veřejné správy – DVS.cz.

URBITECH s.r.o.
https://urbitech.cz

Společnost URBITECH s.r.o. je inovativní IT firma spolupracující 

jak s veřejnou správou, tak i se soukromým sektorem, kterým 

navrhuje individuální software na míru. Tvoří individuální mobilní 

aplikace, chytrou aplikaci pro samosprávy (a jiné instituce) pod 

názvem ÚřadvMobilu/Hlášenírozhlasu.cz, kterou využívá přes 

500 samospráv v ČR i na Slovensku. Společnost je odborníkem 

na web. stránky, rezervační systémy, komunikaci s občany, pře-

vod dokumentů do interaktivní podoby, informování o blokovém 

čištění ulic (Čištěníulic.cz) a jiné. Neváhejte nás oslovit a probrat 

možnosti inovací i pro Vás!

VERA, spol. s r.o.
www.vera.cz

Společnost VERA se od roku 1994 věnuje vývoji a implementaci 

informačních systémů pro veřejnou správu. Jednotný systém 

klientům zastřeší oblast ekonomiky, spisové služby, správních 

agend, manažerských nadstaveb, komunikaci s občanem 

(Portál občana), interní procesy úřadu, zpracování přestupků 

z kamerových systémů, řešení pro městskou policii a další. VERA 

poskytuje celou řadu služeb, které souvisí s využíváním softwaru 

a garantuje svým klientům vývoj v souladu s platnou legislativou. 

Je držitelem certifikátů ISO 9001:2015, ISO 27001:2013 a aktiv-

ním členem ICT UNIE.

WEBHOUSE, s. r. o.
https://webhouse.cz

Tvoříme weby nejen pro veřejnou správu. Naše stránky jsou 

bezbariérově přístupné a splňují zákonné požadavky kladené na 

města a obce. Vyvíjíme redakční systém vismo Online s  unikát-

ním principem „Edituj, co vidíš“.

YOUR SYSTEM, spol. s.r.o.
www.ys.cz

YOUR SYSTEM je stabilní česká zákaznicky orientovaná spo-

lečnost, která se zaměřuje na řešení potřeb svých zákazníků 

více než 30 let. Stavíme svá řešení na moderních ICT technolo-

giích a  souvisejících službách, aktuálních trendech a zkušených 

certifikovaných lidech. Našim posláním je pomáhat zákazníkům 

s digitální transformací jejich podnikání nebo jejich klíčových 

procesů a dále poskytovat zákazníkům služby na bázi produktů 

většiny významných ICT dodavatelů, vlastních cloudových plat-

forem a mobilních aplikací.

Zeměměřický úřad
www.facebook.com/zememerickyurad

https://geoportal.cuzk.cz

Zeměměřický úřad je správním úřadem zeměměřictví s  celo-

státní působností. Ve své odborné působnosti vykonává správu 

geodetických základů ČR, včetně ochrany státních geodetic-

kých bodových polí, spravuje státní mapové a tematické dílo, 

vykonává správu ZABAGED®, zabezpečuje správu geografic-

kého názvosloví, vede Ústřední archiv zeměměřictví a katastru 

a provádí zeměměřické činnosti.

Český úřad 
zeměměřický a katastrální
www.cuzk.cz

Orgány státní správy zeměměřictví a katastru nemovitostí řízené 

ČÚZK zajišťují mimo jiné státní správu v oblasti evidence nemovi-

tostí a věcných práv k nim.



24   | www.isss.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

Česká televize
www.ceskatelevize.cz

Celoplošně, čtyřiadvacet hodin denně a s programem pro kaž-

dého. To je Česká televize, hlavní informační zdroj pro obyvatele 

Česka, dlouhodobý pilíř tuzemského filmu a partner významných 

kulturních akcí.

Český rozhlas 
Hradec Králové

https://hradec.rozhlas.cz

Díky síti zpravodajů Český rozhlas Hradec Králové mapuje 

život a dění ve velkých městech i v nejzapadlejších vískách 

v Královéhradeckém kraji. Kromě aktuálního zpravodajství z ce-

lého kraje nabízí také aktuální publicistiku, bleskové informace ze 

sportu, pohodové písničky a soutěže o skvělé ceny.

Businessinfo.cz
www.businessinfo.cz

BusinessInfo.cz přináší na jednom místě informace a služby pro 

podnikatele a exportéry od OSVČ po MSP. Poskytuje podnika-

telům komplexní informace o zahraničním obchodě, daňové 

problematice, právu a legislativě. Publikuje též aktuality z ekono-

mické oblasti, exportní příležitosti ze světa, návody a rady. Portál 

BusinessInfo.cz vznikl v roce 2001 pod záštitou MPO, provozuje 

jej agentura CzechTrade.

Care Comm
www.carecomm.cz

Care Comm je tým nadšených odborníků, kteří svojí prací žijí. 

Každý z nás je specialistou ve svém oboru. Mezi zdravotníky se 

cítíme jako doma, protože naše srdce tluče ve stejném rytmu. 

Komunikace zdravotnických témat je naše srdeční záležitost.

CzechIndustry
www.casopisczechindustry.cz

Časopis CzechIndustry vychází od roku 2002 jako čtvrtletník 

s  podtitulem magazín českého průmyslu, obchodu, dopravy 

a stavebnictví. Jeho založení je spojeno se vznikem agentur MPO 

(CzechInvest, CzechTrade), vydavatelem je společnost STUDIO 

P+P, s.r.o. Hlavním posláním časopisu je přinášet informace 

o  dění v hospodářské sféře v širších souvislostech. Časopis 

je od počátku zaměřen na propagaci českého průmyslu a jeho 

výsledků, představuje podnikatelské a zaměstnavatelské svazy, 

profesní a zájmové organizace, významné společnosti a zahra-

ničí subjekty působící na českém trhu, informuje o spolupráci 

českých firem se zahraničními partnery, pozornost je věnována 

exportu, vědě a výzkumu.

CzechInvest
www.czechinvest.org

Agentura CzechInvest naplňuje klíčovou úlohu v oblasti podpory 

podnikání a investic v její komplexní podobě. Unikátní spojení 

regionálního, centrálního a mezinárodního působení zajišťuje 

integritu služeb a schopnost propojovat globální trendy s regi-

onálními podmínkami v České republice. Jedním z hlavních cílů 

CzechInvestu je přeměna České republiky v inovačního lídra 

Evropy. CzechInvest je státní příspěvkovou organizací podří-

zenou Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. Založen byl v roce 

1992.

Deník veřejné správy
www.dvs.cz

Deník veřejné správy je internetový portál pro zástupce měst, 

obcí a úřadů státní správy. Čtenáři na něm naleznou aktuality ze 

státní správy a samosprávy, zpravodajství a odborný informační 

servis z oblasti ekonomiky, legislativy, dotací, dopravy a životní-

ho prostředí.

Egovernment
www.egovernment.cz

Magazín Egovernment vydávaný společností info.com s.r.o. již od 

roku 2001 sleduje elektronizaci veřejné správy v České republi-

ce, a to formou tištěné verze, seminářů a workshopů, webových 

stránek a dalších projektů. Počínaje rokem 2021 vychází tři čísla 

ročně – jarní, podzimní a sbírka Egovernment The Best. Magazín 

Egovernment je určen především pracovníkům veřejné správy 

na všech úrovních.

eGovernment Network News
www.egov-nn.com

Internetový portál zaměřený na elektronizaci státní správy a sa-

mospráv vydávaný vydavatelstvím Averia Ltd.

Ekonom
https://ekonom.cz

Ekonom je nejčtenější ekonomický týdeník na českém trhu. 

Přináší ty nejpodstatnější informace, které pomáhají čtenářům 

s orientací v dnešním složitém světě. Už od roku 1991 vychází 

každý čtvrtek a vydává ho mediální dům Economia, a.s.

GISportal.cz
https://gisportal.cz

GISportal.cz  přináší již od roku 2011 kvalitní, nezávislé a aktuální 

informace z české i mezinárodní geoinformační komunity.

portal
.cz



ISSS 2023 |   25

ICT Network News
https://cz.ict-nn.com

Informační medium v elektronické i tištěné formě zaměřené na 

aktuality v oblasti ICT, kybernetické bezpečnosti a digitalizace 

společnosti vydávané vydavatelstvím Averia Ltd.

Informační servis (InS)
www.smocr.cz/cs/media/informacni-servis

Informační servis (InS) vydává Svaz měst a obcí ČR od roku 

1993. Jeho úkolem je informovat o aktivitách Svazu za uplynulý 

měsíc a upozorňovat na připravovanou legislativu týkající se sa-

mospráv. Vychází v nákladu 3 000 kusů a je zdarma rozesílán na 

všechny členské obce Svazu a smluvené adresáty (ministerstva, 

poslanecké výbory, nevládní instituce atd.). Velká pozornost je 

věnována rubrice Právní poradna, kde odborníci z KVB advo-

kátní kanceláře pomáhají tazatelům s výkladem nejednoznačně 

formulovaných zákonných ustanovení týkajících se působnosti 

obcí.

IT Systems
www.SystemOnLine.cz

Časopis IT Systems se věnuje ICT řešením v podnicích a orga-

nizacích všech odvětví. Oslovuje čtenáře, kteří chtějí mít přehled 

o aktuálních trendech a nabídce v oblasti podnikových aplikací 

a služeb. Každé vydání doplňují specializované přílohy. Obsah 

časopisu IT Systems je provázán s řadou elektronických mé-

dií, zejména weby SystemOnLine.cz, CAD.cz a ERPForum.cz 

a newslettery SystemNEWS a ERPnews.

LAWYERS & BUSINESS
https://lawyersandbusiness.cz

Lawyers & Business detailně mapuje právní svět s jasným zamě-

řením na advokacii a poradenský byznys. Představuje významné 

advokáty a další poradce, rozebírá aktuální dění v této komunitě, 

stejně jako regulatorní témata a trendy dopadající na podnikatel-

ské prostředí. Zaměřuje se ale rovněž na pohled opačný, pohled 

byznysu na poradenský sektor a regulaci.

Moderní obec
www.moderniobec.cz

Odborný měsíčník Moderní obec se soustřeďuje na témata, jako 

jsou financování a ekonomika, správa a rozvoj měst a obcí, řízení 

a  management místních samospráv, odpadové hospodářství, 

bytová výstavba, kultivace veřejného prostoru, informační a  ko-

munikační technologie apod. Nabízí i zasvěcený výklad zákonů 

a prováděcích vyhlášek, které se k těmto tématům vztahují.

Perspektivy kvality

www.csq.cz/infocentrum/casopis-perspektivy-kvality

Perspektivy kvality jsou odborný časopis, který svým čtenářům 

poskytuje široké spektrum informací z oblasti managementu 

kvality a z příbuzných oborů.

Časopis je určen střednímu a vrcholovému vedení organizací 

komerční i veřejné sféry, manažerům kvality, poradcům, pedago-

gům i studentům vysokých škol i dalším zájemcům o oblast man-

agementu kvality. Časopis vydává Česká společnost pro jakost.

PRO města a obce
www.promestaobce.cz

Měsíčník PRO města a obce  vydavatelství City PH Publishing 

přináší praktické a inspirativní informace pro starosty, zastu-

pitele i zaměstnance obecních, městských a krajských úřadů. 

Informace v něm naleznou i firmy poskytující služby veřejné 

správě. Jednotlivé rubriky se věnují hospodaření a správě obcí, 

chytrým řešením, odpadovému hospodářství, životnímu prostře-

dí, místnímu rozvoji i školství.

Veřejná správa

Časopis Veřejná správa přináší každý měsíc aktuální téma tý-

kající se územní samosprávy. Velkou pozornost časopis věnuje 

legislativním změnám v oblasti veřejné správy a informuje o nich. 

Redakce vyhledává dobré praxe a komunikuje se starosty měst 

a obcí, aby časopis mohl přinášet jejich reakce na řešená témata. 

Všechna čísla lze koupit: https://www.tmv.cz/?page_id=214.

Veřejné zakázky
www.zakazky.eu

Časopis Veřejné zakázky je nejčtenějším odborným periodikem 

a také nejcitovanějším zdrojem při argumentaci stran sporů 

před soudy a ÚOHS. Dáváme značný prostor pro sdílení dobré 

i špatné praxe v  našem Znalostním centru, názorům odborníků 

z  řad praktiků i teoretiků. Jsme informačním lídrem a pomocní-

kem všem zainteresovaným subjektům vedoucí ke zkvalitnění, 

zkulturnění veřejných zakázek v České republice.



26   | www.isss.cz

TRIADA, spol. s r. o.
U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9 - Libeň

tel.: +420 284 001 284

e-mail: info@triada.cz

www.triada.cz

   triadasro

   issscz

   isss-konference

Pobočka Brno:

Cejl 72, 602 00 Brno

tel.: +420 545 210 549, fax: +420 545 210 549

Vzdělávací instituce akreditovaná MV ČR

Český zavináč, z. s.
U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9 - Libeň

tel.: +420 284 001 284

www.ceskyzavinac.cz

PONCA, spol. s r. o.
U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9 - Libeň

www.ponca.eu

POŘADATELÉ

Munis
Informační systémy pro města a obce

www.munis.cz

iMunis SMiS
Portál obce pro komunikaci s občany

www.imunis.cz

ISSS
Mezinárodní konference zaměřená na reformu veřejné správy, 

rozvoj e-governmentu a informatizaci společnosti

www.isss.cz

Den malých obcí
Pravidelné setkání starostů obcí s představiteli státní správy 

a dalšími odborníky nad aktuálními problémy

www.denmalychobci.cz

Deník veřejné správy
Internetový portál pro zástupce měst, obcí a úřadů státní správy. 

Čtenáři na něm naleznou aktuality ze státní správy a samosprávy, 

zpravodajství a odborný informační servis z oblasti ekonomiky, 

legislativy, dotací, dopravy a životního prostředí.

www.dvs.cz

Solón
Legislativní a metodická podpora pracovníků veřejné správy

www.solon.cz



ISSS 2023 |   27

REALIZAČNÍ TÝM

PROGRAMOVÝ VÝBOR

PROGRAMOVÝ ŘEDITEL

Mgr. Vojtěch Dvořáček

RNDr. Tomáš Renčín, předseda programového výboru

Ing. Petr Pavlinec, Krajský úřad kraje Vysočina

Ing. Ivo Bělonohý, Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů

Ing. Pavel Rous, Úřad Městské části Praha 5 

Ing. Cyril Čapka, Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., Vysoká škola ekonomická v Praze

RNDr. Tomáš Renčín, výkonný ředitel konference

Mgr. Vojtěch Dvořáček, programový ředitel konference

Marek Zubr, koordinátor V4DIS

Blanka Brychtová, manažer konference, organizační zajištění

Adam Folta, manažer komunikace

Kateřina Pánková, manažer pro VIP hosty, redakce sborníku

Mgr. Jan Brychta, technické zabezpečení

Simona Češková, registrace účastníků

Ing. Arnošt Hanzl, organizační zajištění

BcA. Hana Bazjuková, organizační zajištění

Roman Falhar, DiS., soutěže, ubytování

Ing. Petr Palisa, webmaster, PPT prezentace

PROGRAMOVÝ VÝBOR A REALIZAČNÍ TÝM

SEKRETARIÁT KONFERENCE

U Svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9

tel.: +420 284 001 284

e-mail: sekretariat@isss.cz

www.isss.cz



TRIADA, spol. s r. o.

U Svobodárny 1110/12

190 00 Praha 9

tel +420 284 001 284

e-mail sekretariat@isss.cz

  triadasro

  @isss.cz / #isss.cz

  isss-konference

www.isss.cz


	Katalog konference
	Logoblok partnerů
	Obsah
	Úvodní slova
	Český zavináč
	Zlatý erb 2023
	Společenský večer
	Místo konání
	Generální partner
	Hlavní partneři
	Partneři
	Odborní partneři a partneři odborných bloků
	Spolupracující instituce a sdružení
	Spolupracující úřady a ministerstva
	Spolupracující kraje a města
	Prezentace firem
	Mediální partneři
	Pořadatelé
	Programový výbor a realizační tým



